РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.10.2020                                       № 41                            ст. Кутейниковская

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Кутейниковского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и
создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами» за 9 месяцев 2020 года
В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 года № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и от 24.09.2018 № 90 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 9 месяцев 2020 года согласно приложению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                  А.П. Щука

Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению

Администрации
Кутейниковского сельского поселения
от 07.10.2020 № 41
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 9 месяцев 2020 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

     <4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
	X
	X
	X
	0
	0
	0

	1.1.
	ОМ 1.1. «Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Кутейниковского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Рябкова Л.А.
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	весь период
	весь период
	0
	0
	0

	11.1.1
	Мероприятие «Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Кутейниковского сельского поселения и снижением недоимки»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам
	весь период
	весь период
	0
	0
	0

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.2 <3>
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Рябкова Л.А.
	За текущий период проведено два заседания координационной комиссии по сбору недоимки по налогам, вызвано 11 чел.
	X
	весь 2020 год
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	ОМ 1.2. «Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
	формирование и исполнение бюджета Кутейниковского сельского поселения на основе программно-целевых принципов
	весь период
	весь период
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Мероприятие 1.2.1. «Формирование расходов бюджета Кутейниковского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
	формирование и исполнение бюджета Кутейниковского сельского поселения на основе программно-целевых принципов
	весь период
	весь период
	0
	0
	0

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.1.
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
	Расходы местного бюджета на 98% сформированы в соответствии с муниципальными программами
	X
	весь год
	X
	X
	X
	X

	   2.
	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация

бюджетного процесса»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
Главный бухгалтер Ерина О.В.
	X
	X
	X
	4818,7

	4818,7
	2510,3

	2.1.
	ОМ 2.1. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
	подготовка проектов решений собрания депутатов, нормативных правовых актов Администрации Кутейниковского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Кутейниковского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	весь период
	весь период
	-
	-
	-

	 2.2.
	ОМ 2.2. «Обеспечение деятельности аппарата Администрации Кутейниковского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
Главный бухгалтер Ерина О.В.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь период
	весь период
	4765,3
	4765,3
	2456,9

	       2.2.1.
	Мероприятие 2.2.1 «Обеспечение деятельности Администрации Кутейниковского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
Главный бухгалтер Ерина О.В.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь период
	весь период
	4765,3
	4765,3
	2456,9

	2.3.
	ОМ 2.3. Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
Главный бухгалтер Ерина О.В.
	обеспечение качественного и своевременного исполнения местного бюджета
	весь период
	весь период
	-
	-
	-

	2.4.
	ОМ 2.4. Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.;
главный бухгалтер Ерина О.В.;
ответственные специалисты Финансового отдела Администрации Зимовниковского района
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;

совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля; обеспечение использования средств местного бюджета в соответствии с условиями, целями и в порядке, установленных при их предоставлении в соответствии с действующим законодательством
	01.01.2020
	18.09.2020
	53,4
	53,4
	53,4
	Согл.№6 от 24.12. 2019 «О передаче полномочий по внутр.фин.контролю»

	2.4.1
	Мероприятие 2.4.1 «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.;

главный бухгалтер Ерина О.В.;

ответственные специалисты Финансового отдела Администрации Зимовниковского района
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем
	01.01.2020
	18.09.2020
	53,4
	53,4
	53,4
	Согл.№6 от 24.12. 2019 «О передаче полномочий по внутр.фин.контролю»

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.4.1
	ответственные специалисты Финансового отдела Администрации Зимовниковского района
	полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля переданы на уровень муниципального района
	X

	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Кутейниковского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.;

главный бухгалтер Ерина О.В.
	X
	X
	X
	-
	-
	-

	3.1.
	ОМ 3.1. Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Кутейниковского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И
	сохранение объема муниципального долга Кутейниковского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	весь период
	-
	-
	-

	3.2.
	ОМ 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Кутейниковского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И., главный бухгалтер Ерина О.В.
	планирование расходов

на обслуживание муниципального долга Кутейниковского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	весь период
	весь период
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	4818,7
	4818,7
	2510,3

	Начальник сектора экономики и финансов Кругленко Е.И.
Главный бухгалтер Ерина О.В.
	X
	X

	X

	4818,7
	4818,7
	2510,3

Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                                      А.П. Щука